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1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

 

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 
8 5 - 3 - 

 

 

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        7          7                 63       - Janë  inkasuar 31.50€ 

 

 

Tabela-3 Raport për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

 

Libra në huazim  Libra të kthyera Lexues te rinj Përpunim I librit  Lexus në  sallën e 

leximit 

687 537 93       265      324 

 

 

 

 

 



 Kemi punuar raportin për muajin Qershor dhe raportin Gjashtëmujor 

Janar-Qershor 2017 

 Kemi marrë pjesë në punimet Kuvendit . 

 Në kuadër të Kuvendit ,kuvendi ka aprovuar Planin e Veprimit për 

Ruajtjen dhe Mbrojtjen e Trashigimisë Kulturore dhe Natyrore të 

komunës së Lipjanit 2017-2020 

 Biblioteka e Qytetit është pasuruar me 9334 ekzemplarë ,këto libra 

janë marr në shrytëzim nga Biblioteka e Skollës së Mesme  

Profesionale ,,Adem Gllavica” , 

 Kemi marrur pjesë në panairtin e Prodhimeve Bujqësore të organizuar 

nga Drejtoratet për Bujqësi nga Komuna e Lipjanit dhe Komuna e 

Shtimes në bashkëpunim me organizaten IKC  

 Në Qendren Kulturore është mbajtur një garë në Gjimnastikë 

organizuar nga Klubi I Gjimnastikes ,,Ulpiana” ,ku më të sukseshmit 

janë shpërblyer me Medalje dhe Diploma . 

 Kemi organizuar në bashkëpunim me Klubin Letrar ,,Fazli Grajçevci” 

projektin Diëtët e Diasporës ku më këtë rast është mbajtur edhe një 

edhe një Koncert . 

 Në kuadër të aktiviteteve sportive për nderë të Dëshmorit  Ismail 

Luma ,rinia e fshatit Kraishtë kanë mbajtur Turnir në futboll të 

vogël ,ku DKRS ka mbeshtetur  me mjete financiare. 

 Në listen e Klubeve sportive ,kësaj liste iu ka shtuar edhe një Klub i ri 

KV ,,Shala” nga Shala. 
 


